### Ev.-Luth. Kirchengemeinde Bad Bramstedt

- Personalausschuss -

Glückstädter Straße 20 24576 Bad Bramstedt

Tel.: 04192 / 8797 -15 Fax: 04192 / 8797 -10 www.kirche-badbramstedt.de

susanne.brachmann@kirche-badbramstedt.de



## Stellenausschreibung

Die Ev.-Luth. Kirchengemeinde Bad Bramstedt sucht zum nächstmöglichen Termin eine/n

# Kirchenmusiker/in mit C-, B-Prüfung oder vergleichbarer Qualifikation (m/w/d)

unbefristet in Teilzeit mit 19,5 Wochenstunden.

Darüber hinaus besteht die Möglichkeit der Übernahme des Aufgabenbereiches der/des Beauftragten für das Projekt "Aufbau und Weiterentwicklung von Posaunenchören" beim Ev.-Luth. Kirchenkreis Altholstein im Umfang von 19,5 Wochenstunden.

Zu der Ev.-Luth. Kirchengemeinde Bad Bramstedt gehören ca. 7.500 Gemeindeglieder verteilt auf die Stadt Bad Bramstedt und die umliegenden Dörfer.

Ein großes kulturelles, musikalisches und theologisches Angebot, viele Gruppen und Kreise aller Altersgruppen und eine hohe Anzahl von Gottesdiensten und Veranstaltungen prägen die Kirchengemeinde.

#### Ihre Aufgaben

- musikalische Begleitung an Gottesdiensten und Amtshandlungen (anteilig in kollegialer Absprache/Vertretung mit unserem Kirchenmusikdirektor)
- Bläserarbeit mit Leitung des Posaunenchores
- Popularmusik Gründung und Leitung einer Jugendband
- freie Gestaltung musikalischer Projekte

#### Wir wünschen uns

 eine/n teamfähige/n Mitarbeiter/in (m/w/d), der unseren Kirchenmusikdirektor unterstützt und mit eigenen Ideen unsere musikalische Landschaft in unserer lebendigen Kirchengemeinde mitgestaltet

#### **Unser Angebot an Sie**

- bei Vorliegen der entsprechenden Voraussetzungen ein tarifgerechtes Entgelt nach dem Tarifvertrages für Kirchliche Beschäftigte in der Nordkirche (TV KB)
- sonstige tariflich übliche Leistungen wie z.B. tarifliche Sonderzahlung
- eine betriebliche Altersversorgung
- eine zusätzliche Altersversorgung im Wege der Entgeltumwandlung
- Jobticket mit Arbeitgeberzuschuss
- Fahrrad-/E-Bike-Leasing mit Arbeitgeberzuschuss
- Attraktive Angebote im Rahmen des Betrieblichen Gesundheitsmanagements

Die uneingeschränkte Zugehörigkeit zu einer Gliedkirche der Evangelischen Kirche in Deutschland oder einer Kirche, mit der die Evangelische Kirche in Deutschland in Kirchengemeinschaft verbunden ist Voraussetzung für B-Kirchenmusiker.

Bewerber als C-Kirchenmusiker müssen Mitglied einer christlichen Kirche, die der Arbeitsgemeinschaft Christlicher Kirchen in Deutschland oder einer regionalen Arbeitsgemeinschaft Christlicher Kirchen auf dem Gebiet der Evangelisch-Lutherischen Kirche in Norddeutschland angeschlossen ist oder der Vereinigung Evangelischer Kirchen Freikirchen angehören, sein.

Schwerbehinderte oder gleichgestellte Bewerberinnen und Bewerber werden bei entsprechender Eignung bevorzugt berücksichtigt.

Ihre Bewerbung mit aussagekräftigen Unterlagen bitten wir bis zum <u>05.05.2025</u> per E-Mail als pdf-Datei zu richten an die

> Ev.-Luth. Kirchengemeinde Bad Bramstedt, z. H. Frau Brachmann, Glückstädter Straße 20, 24576 Bad Bramstedt

susanne.brachmann@kirche-badbramstedt.de

Weitere Auskünfte erteilen unserer Kirchenmusikdirektor Herr Ulf Lauenroth, Tel.-Nr.: 04192/9060308 oder Herr Sven Thomas Haase – Kreiskantor Altholstein Mitte/Süd – Tel. mobil: 0152/54737143.